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1. Indledning 
 

ωCopyright notes 
 

Denne manual indeholder fortroligt materiale og ikke må videregives, kopieres eller på anden måde 
distribueres i nogen form uden skriftlig tilladelse.  
 

Easy3000 softwaren, herefter kaldet PRODUKTET, er beskyttet af ophavsretlige love og internationale 
traktater om ophavsret samt andre love og traktater om immaterialret. PRODUKTET er licenseret og ikke 
solgt. 
 

1. BEGRÆNSNINGER AF ANVENDELSE. 
De må ikke foretage reverse engineering, dekompilering eller disassemblering af PRODUKTET. 
 

2. SALG/UDLEJNING. 
De må ikke sælge, udleje, bortlease eller udlåne PRODUKTET.  
 

3. OPHAVSRET. 
Alle ejendomsrettigheder og rettigheder vedrørende immaterialret til PRODUKTET tilhører KEsolutions AS 
 

4. ANSVAR FOR KONSEKVENSTAB.   
I videst muligt omfang efter gældende lovgivning fraskrivers ansvar for ethvert tab (herunder, men ikke begrænset til, 
direkte eller indirekte tab i anledning af mistede indtægter, afbrydelse af erhvervsmæssig aktivitet eller andre 
økonomiske tab), der opstår som en følge af brugen eller den manglende mulighed for brug af dette produkt. 
 

!ƭǘ ǎƻŦǘǿŀǊŜ ŜǊ έƻƴŜ ǳǎŜǊέ ōŀǎŜǊŜǘ ƳŜŘ ƳƛƴŘǊŜ ǎƪǊƛŦǘƭƛƎ ŀŦǘŀƭŜ ŜǊ ƛƴŘƎňŜǘΦ 9ŀǎȅолллΩǎ ǘƛƭƭŋƎǎƳƻŘǳƭŜǊ 
(keycoded) er ligeledes omfattet af disse regler. 
 
 
ωInfo 
Easy systemet er fremtidens betalingsanlæg med en revolutionerende teknologi. 
Den er nyskabende og er ægte industri computer baseret, med en Windows XP® som platform, hvilket giver 
en unik fremtidssikring. 
Anlægget leveres i flere modeller - alle er med farveskærm og tale i en lang række sprog: 

ω 9ŀǎȅ олллΣ ƳŜŘ Ŝƴ уΦпέ ƘŋǊǾŋǊƪǎ ǎƛƪǊŜǘ ¢C¢ ǎƪŋǊƳ όŎƘƛǇƪƻǊǘ ŜƭƭŜǊ ƳƛŦŀǊŜ ǘŀƎύ 
ω 9ŀǎȅ плллΣ ƳŜŘ Ŝƴ мрΣмέ ǾŀƴŘŀƭ ǎƛƪǊŜǘ ¢C¢ ǎƪŋǊƳ ς væghængt (chipkort eller mifare tag) 
ω Easy плллƛƳΣ ƳŜŘ Ŝƴ мрΣмέ ǾŀƴŘŀƭ ǎƛƪǊŜǘ ¢C¢ ǎƪŋǊƳ - til indbygning (chipkort eller mifare tag) 
 
 
Sikkerhed ς C.F.R. (control»fix»recover) 
Hver nat imellem kl. 01 og 02 gennemfører Easy systemer en række rutiner:  
ω.ŀŎƪǳǇ ŀŦ ŘŀǘŀōŀǎŜƴ ǎŀƳǘ ƪƻƴǘǊƻƭ ŀŦ ƛƴŘƘƻƭŘŜǘ (backup til dagen i går) 
ω5ǊƛŦǘƭƻƎ ōƭƛǾŜǊ ŀŦǎŜƴŘŜǎ ƳŜŘ 9-mail 
ω¦ƎŜōŀŎƪǳǇ ƴŀǘǘŜƴ ǘƛƭ ƳŀƴŘŀƎ - afsendes evt. via e-ƳŀƛƭΦ ό.ŀŎƪǳǇ ŀŦ ŀƭƭŜ ǳƎŜƴǎ ŘŀƎƭƛƎŜ ōŀŎƪǳǇΩǎύ 
ωYƭΦ лпΥлл ƳŀƴŘŀƎΣ ƻƴǎŘŀƎ ƻƎ ŦǊŜŘŀƎΣ ƎŜƴǎǘŀǊǘŜǊ ŎƻƳǇǳǘŜǊ ŀǳǘƻƳŀǘƛǎƪ 
ω/ΦCΦwΦ ŀŦ ŀƭƭŜ ǘŀōŜƭƭŜǊ ōňŘŜ ved opstart og i kontinuerlig drift og når kort indsættes 
ωIǾƛǎ Ŝƴ ǘŀōŜƭ ƛƪƪŜ ƪŀƴ ǊŜǇŀǊŜǊŜǎΣ ƘŜƴǘŜǎ όǊŜŎƻǾŜǊύ ŘŜƴ ŦǊŀ ŘŀƎŜƴ ƛ ƎňǊ 
ω5ŜǊ ƪŀƴ ŀǳǘΦ ǎŜƴŘŜǎ Ŝƴ ŦŋǊŘƛƎ ƘǳǎƭŜƧŜŦƛƭΣ Ǿƛŀ 9-mail, hverdag, hver uge og hver d.1st. 
 
 
ωChipkort og Tag 
Den type Chipkort og Tag vi anvender på vore nuværende betalings serier er specielt sikret mod kopiering. 
Kort og tags indeholder en dobbelt kryptering. 
 

Dette giver vores medier en sikkerhed på linje med de chipbaseret Dankort. 
 

Kortet indeholder Sted ID, Afd. nr., Lejligheds nr., beboer nr., kort nr. saldo og kategori. 
Kategorien fastlægger hvilken funktion kortet har, eks. kat.1 er servicekort og kat.11 er brugerkort.  
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Modul opbygning 
 

 
 
Moduler 
 

ωKredit/VDB  - Giver mulighed for kreditbaseret system 
ωReservation  - Reservation / turtavle på terminalen kan benyttes 
ωAdgangskontrol - 1-3 ekstern adgangskontroller til vaskeriet kan benyttes 
ωKvitteringsprinter - Ekstern kvitteringsprinter kan benyttes 
ωSprog  - Mulighed for andre *sprog end dansk 
ωSaniCom  - Giver mulighed for at benytte Intelligente Schulhess maskiner 
ωSigmaCom  - Giver mulighed for at benytte Intelligente Ipso sigma maskiner 
 
 

Internet baserede moduler 
ωInfo, Status & Statistik - Bruger kan læse information fra administrationen, se status og priser på   

- maskinerne, samt se åbningstider og deres køb og saldo. 
 

- Administrationen kan spærre kort via Internettet og se alle anlæggets købs- 
- transaktioner inkl. beboer søgefunktion og skrive information til brugerne. 
- Der kan ligeledes stilles priser, åbne/lukke maskiner og udlæse statistiker. 
- Ved kontant systemer kan der overføres beløb til brugerne. 
- Se adgangsarkiv og driftlogs og afsendelse af drift logs via E-mail 
- Sende en færdig husleje fil, via E-mail aut. hverdag, hver uge og hver d. 1st. 

 

ωPayPal  - ±ŜŘ ƪƻƴǘŀƴǘ ǎȅǎǘŜƳŜǊ ƪŀƴ ōǊǳƎŜǊƴŜ ǎŜƭǾ έǘŀƴƪŜέ ŘŜǊŜǎ ƪƻǊǘ ƻǇ Ǿƛŀ t!¸t![Φ 
ωReservation  - Internet baseret reservation/turtavle til brugerne 
ωSMS**  - Brugerne kan modtage en sms ved reservation og når vasken er færdig 
ωInet tap (kun kredit) - Internet baseret datatap til ejendomskontoret med inkl. transaktionsarkivet 
 
 
*Andre sprog end Dansk er mulige ved oplåsning af sprogmoduler 
 -Engelsk, Tysk, Norsk, Arabisk, Somalisk, Tyrkisk og Kinesisk er mulige moduler 
** Kun tilgængeligt i Danmark  
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Kvitteringsprinter  
 

Vi anvender kun en type kvitteringsprinter til vore betalingssystemer (Easy3000/4000).  
Den er oprindeligt udviklet til brug i Kasinoer, hvor printer fejl aldrig accepteres.  
Den har følgende specifikationer: 
  

ωTermo-printer af meget høj kvalitet, både hvad angår driftsikkerhed og stabilitet 
ω200 Dpi opløsning / Print hastighed på 40mm./sek 
ωUnik PaperJam fri konstruktion, takket være det unikke Anti PaperJam vil kvitteringer altid blive udskrevet 
ωAutofeed funktion, det letter papir skift 
ωUnderstøtter 58mm. Termopapir 

 
 

 

 

 
ω tŀǇƛǊǊǳƭƭŜ ǎƪƛŦǘ 
Printerrullen monteres som vist på ovenstående billede og strimlen føres ned under gummirullen som vist i 
højre billedes punkt 2. 
 
 
Note! 
De to hvide skiver der medfølger (se venstre billede punkt 2) skal benyttes 
Kvitteringsstrimmel skal rives lige over (se venstre billede) inden den indføres, som vist i det højre billede 
 
 
NB!  
Efter Indføring af ny papir rulle kan det henne, at printer kun skriver halv størrelse, hvis indføringen har 
været lidt skæv ς dette løses ved at lukke Easy helt ned, herefter tændes blot igen.  
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Brug af systemet 
 

For at købe på betalingssystemet benyttes enten et chipkort eller en Tag (en lille brik). 
Chipkortet indsættes i en sprække i fronten og en Tag holdes op imod den blå firkant i 1-2 sekunder. 
 
Chipkort adgangskontrol 
Hvis denne er monteret ved døren til vaskeriet, kan døren ikke åbnes, før du gør følgende: 
1. Indsæt dit chipkort i sprækken ς det skal skubbes helt ind og den lille firkant på kortet skal vende op ad  
2. Tæl til 5 og døren kan åbnes  
 
Tag (brik) adgangskontrol  
1. Hold kortet op mod den blå forkant og vent 1-2 
sekunder  
- en lille højtaler vil også hyle, når døren kan åbnes 
 

 
Brug af betalingsanlægget 
På skærmen ses de maskiner der er i vaskeriet. 
De Grønne er ledige og er klar til at købe 
De Blå er optaget 
De Gule er reserveret 
De Røde er lukket og kan ikke købes 
 

For at kunne købe skal systemet registrere dit kort 
eller brik.  
Chipkort indsættes i sprækken på fronten. 
Tag (brik) skal holdes op imod den blå firkant i 1-2sek. 

 

Når kortet er registreret vil betalingsanlægget byde dig 
velkommen. Hvis det er en brik der er registreret, har 
du nu 15 sekunder til at påbegynde køb. 
 

Dit månedlige forbrug kan du aflæse i det grå felt 
øverst på skærmen. 
 

Tryk nu direkte på de maskiner, du ønsker at købe.  
Når de ønskede maskiner er valgt, skal du trykke på 
godkendt knappen, som er nederst i skærmbilledet. 
 

En tørretumbler og strygerulle køber man i perioder af 
eks. 10min., så hvis man vil købe eks. 30 min., skal 
man blot trykke 3 gange på den pågældende tumbler 
under købet. 
 

(Du bliver guidet under hele købs forløbet)  
 

Nederst i højre hjørne på skærmen, er der en knap 
med en lille globus på. Hvis du klikker på den, kan du 
vælge et andet sprog end dansk  
- 5ǳ ƪŀƴ ƻƎǎň ǾŋƭƎŜ έƳǳǘŜέ ŦƻǊ ŀǘ ǎƭǳƪƪŜ ƭȅŘŜƴ 
Næste gang du indlæser dit kort/brik i betalingsanlægget, vil den huske det sprog, du har valgt. 
 
Kvittering (hvis vaskeriet har denne mulighed) 
Efter dit køb eller senere på dagen har du mulighed for at få udskrevet dagens køb. 
Du skal indlæse dit kort/brik i betalingsanlægget. Når det er registreret, trykker du på printer ikonet på 
skærmen og kvitteringen udskrives nu.  
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 2. Brugerfladen på terminalen 
 

 
 

Brugerfladen 
Kundens vaskeri kan afspejles visuelt på skærmen, maskiner kan frit placeres, ikon størrelse og vellignende 
maskine billeder kan frit vælges. Maskinerne navngives præcist til nemmest mulig forståelse for brugerne.  
 

Én eller flere maskiner vælges ved direkte tryk på skærmen og der trykkes på »Godkend«.  
Tale og tekst ledsager brugerne igennem hele købet, fra før chipkort/tag indlæses, til købet er afsluttet.  
 

Er vaskeriet lukket, fremgår det af tekst og tale, men indsættes et chipkort / brik alligevel, kommer et 
vindue frem med næste åbningstid. Der kan dog reserveres hele døgnet. 
 

Når printer er tilknyttet vil man typisk vælge mulighed for »dagens kvittering«. 
Bruger indlæser sit kort/tag, trykker på printer symbolet og kvittering for dagens køb udskrives. 
 
ω Lƪƻƴ ŦŀǊǾŜǊ 
Farverne på ikonerne er en visuel status på maskinerne (andre farver kan tilkøbes) 
 

Grøn er lig med Maskine er fri ς ved tryk på ikon fortælles, at kort/brik skal indlæses, prisen skives i info 
Blå er lig med Maskine er optaget ς ved tryk på ikon fortælles dette og der skrives Indlæs chipkort/brik 
Gul er lig med Maskine er reserveret ς ved tryk på ikon fortælles dette og det skives i Info feltet 
Rød er lig med Maskine er lukket ς ved tryk på ikon fortælles dette og det skives i Info feltet  
 
ω LƴŦƻ-feltet 
Den øverste bjælke i skærmen indeholder information vedr. købet - eks. Maskine status, priser mv. 
I venstre side er en Informationsknap (er ikke synlig under køb) her kan læses information fra eks. 
ejendomsmesteren, samt maskine vejledninger. 
Under køb vil, der øverst til venstre være en »Min konto« knap, her kan der brugeren se sit kort id, 
månedlige forbrug, samt brugernavn / password for login via Internettet. 
 
I ovenstående billede er Vask 5 valgt. 
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ω CǳƴƪǘƛƻƴǎŦŜƭǘŜǘ 
Den nederste bjælke i skærmen indeholder knapperne »Reservation«, »Godkend«, »Annuller« og »Sprog«. 
Knapperne er nedtonet, når funktionen ikke kan vælges. 
Reservationsknappen er til at åbne den indbyggede turtavle - dette kræver modulet »Reservation«. 
Godkend og annullere er til at godkende eller annullere valgte maskiner. 
Sprogknappen åbner en menu, hvor de købte sprog kan vælges. Det valgte sprog aflæses på knappen. 
Hvis printer er tilsluttet, kan en kvittering efter køb udskrives automatisk eller der kan spørges, om der 
ønskes kvittering. Ønsker man så ikke kvittering, kan man trykke på nej knappen eller blot tage kortet.   
 

Reservation 
 

         
 

Der kan reserveres i de tilgængelige grupper, ved klik i felterne ud for den ønskede tid. 
Reservationsgrupperne kan frit navngives og der kan reserveres udenfor vaskeriets åbningstid. 
 
ω YŀƭŜƴŘŜǊ 
Ved klik på knappen til højre for datoen kommer en kalender frem og anden reservationsdag kan vælges. 
Højre og venstre pilen i kalenderen, er til at skifte til næste måned og evt. tilbage igen. 
 

ω aƛƴŜ ǊŜǎŜǊǾŀǘƛƻƴŜǊ 
Ved klik på »Mine reservationer« kommer et vindue frem hvor den enkelte bruger kan se sine aktive 
reservationer og hvilken tid og dato de er til. - Ved klik på printerknappen udskrives »Mine reservationer« 
 

ω {ƭŜǘ ǊŜǎŜǊǾŀtion 
Hvis en bruger ønsker at slette en reservation, gøres de nemmest i »Mine reservationer«. Reservationen, 
der ønskes slettet, markeres med et tryk og der klikkes på »Slet« -knappen. 
Er det dagsdato en reservation skal slettes, kan der alternativt blot trykkes på den pågældende reservation, 
i turtavlen - feltet skifter til blå farve og skriver SLET og der trykkes på godkend. 
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Sprog 
 

ω {ǇǊƻƎ ŦǳƴƪǘƛƻƴŜǊ 
Sprog følger den enkelte bruger, eks. en bruger vælger arabisk, så skifter Easy3000 til arabisk, hver gang 
den pågældende bruger indlæser sit chipkort/brik. Systemet vender tilbage til dansk efter brug. 
 

Det valgte sprog anvendes også til SMS tjenesten, hvis dette modul er tilvalgt. 
Her kan den enkelte bruger eks. modtage en sms, når man har reserveret vasketid eller når vasken er 
ŦŋǊŘƛƎΦ 5ƛǎǎŜ {ƳǎΩŜǊ Ǿƛƭ ǾŋǊŜ Ǉň ŘŜǘ ǎǇǊƻƎΣ Ƴŀƴ ƘŀǊ ǾŀƭƎǘ Ǉň ōŜǘŀƭƛƴƎǎǎȅǎǘŜƳŜǘΦ 
 

(Arabisk, kinesisk og tyrkisk sprogvalg vil være med engelsk tekst.) 
 
ω Tilgængelige sprog 
Dansk 
Engelsk 
Tysk 
Norsk 
Arabisk 
Somalisk 
Tyrkisk 
Kinesisk 
Somalisk 
 
Sprog vælges ved klik på knappen »Sprog« 
 
Information 
ω Information 
Brugerne kan se Information og vejledning. 
 
Information og vejledning skrives via Internettets 
admin-menu. 
Brugerne kan læse informationen ved tryk på 
»Informationsknappen« 
Den blå pil i bunden (side ned) vises, når der er 
mere tekst end der kan vises på skærmen. 
 
Informationsknappen er kun synlig når der ikke 
er indlæst kort eller tag. 
 

 

Min konto 
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ω Min konto 
Brugerne kan se mdr. forbrug, kort id. sam 
brugernavn / password for Internet login. 
 
Min konto er kun synlig under køb 
(når kort/tag er indlæst) 
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SaniCom - vaskeprogramvalg på skærmen 
 

Ved denne type vaskemaskiner, vælges vaskeprogrammet på betalingssystemet. 
 
1. Læg tøjet i maskinen og luk lugen 
2. Indlæs vaskebrik og vælg vaskemaskine 
3. Vælg vaskeprogram og evt. tilvalgsprogram 
- Så er det blot at trykke OK og maskinen starter 
 

Bemærk at programprisen er oplyst i højreside. 
 

 
 
       Special programmer: 
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SaniDos - sæbevalg på skærmen 
 

Når man har valgt den vaskemaskine, skal der vælges hvilken type sæbe man ønsker. 
1. Vælg sæbetype 
2. Vælg hvor snavset tøjet er 
3. Skylle middel kan tilvælges 
- Så er det blot at trykke og  maskinen kan startes 
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3. Brugerfladen på Internettet 
 
ω Saniva.dk 
Gå ind på www.saniva.dk, klik på vasketur og vælg Deres 
boligforening / vaskeri og du bliver viderestillet til selve  
vaskeriets Internet brugerflade. 

 
-  Bemærk at vi understøtter automatisk smart phones 

med vores mobilinterface og derudover har vi også 
en app til iPhone og Android telefoner. 
Læs mere om app'en i afsnit 4. 

 
 

   

Brugerflade 
Menuen, som er placeret øverst på skærmen, viser de muligheder det er i på netop Jeres system. 
Når man logger på systemet vil menuen folde sig ud og vise de brugerafhængige funktioner. 
Det er muligt at få vist siden på dansk og engelsk. 
 
IǾƛǎ ŘŜǊ ŜǊ ōǊǳƎŜǊŜΣ ŘŜǊ ƘŀǊ ƛƴǎǘŀƭƭŜǊŜǘ έtƻǇǳǇ ōƭƻƪŜǊέ Ǉň ŘŜǊŜǎ ǇŎΣ ǎƪŀƭ Ƴŀƴ ǎŀƴŘǎȅƴƭƛƎǾƛǎ ƎƛǾŜ ǎƛŘŜƴ ǊŜǘ ǘƛƭ 
ŀǘ ōǊǳƎŜ έtƻǇǳǇ ǾƛƴŘǳŜǊέΦ 5ŜǘǘŜ ōǊǳƎŜǎ ōƭΦŀΦ ƛ ǊŜǎŜǊǾŀǘƛƻƴǎƪŀƭŜƴŘŜǊŜƴΦ  
Systemet gemmer IP adresse og tidspunkt på alle, der logger sig ind på anlæggets hovedside.  
 
ω Kompatibilitets krav 
Microsoft I.E., Google Crome, Firefox og Safari understøttes - nyeste version anbefales. 
Vi anbefaler en skærm opløsning på mindst 1280x720px for øget brugeroplevelse. 
Mobil udgaven kræver blot en opløsning på 320x480px på telefonen. 

 

http://www.vasketid.dk/















































